



Utvalg: Levekårsutvalget  
Møtested: Kommunestyresal, Loppa Rådhus  
Dato: 28.02.2017  
Tid: 12:00

Forfall meldes til utvalgssekretær som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr	Innhold	Lukket
PS 1/17	Godkjenning av protokoll fra forrige møte	
PS 2/17	Referatsaker	
RS 1/17	Orientering fra avdelingene	
PS 3/17	Interkommunalt samarbeid bakvakts organisering for turnusleger og leger uten godkjenning som allmennlege	
PS 4/17	Vurdering av en legestillings størrelse	
PS 5/17	Retten til sykehjemsplass, kriterier og observasjonslister, kommunal forskrift	
PS 6/17	Kommunale retningslinjer for bosetting av flyktninger og introduksjonsprogram-endringer	

Øksfjord, 17.2.2016

Maria Thomassen  
Leder (s)

Innkalling er sendt til:

Navn	Funksjon	Reprenterer
Maria Johanne Thomassen	Medlem	AP
Stein Thomassen	Medlem	AP
Kim Gøran Pedersen	Medlem	AP
Brynjar Larsen	Medlem	H
Torill Martinsen	Medlem	H
Fabrice Caline	Medlem	SP
Cato Kristiansen	Medlem	SV
Maria Sotkajærvi	Varamedlem	AP
Heidi Wang	Varamedlem	AP
Ørjan Olsen	Varamedlem	AP
Ulf Rune Pettersen	Varamedlem	AP
Arne Rotes	Varamedlem	H
Lillian Johansen	Varamedlem	H
Ståle Sæther	Varamedlem	H
Ingvil E. Luthersson	Varamedlem	H
Turid Grønbech	Varamedlem	SP
Ingrid Olsen	Varamedlem	SP
Hans Roald Johnsen	Varamedlem	SV

**PS 1/17 Godkjenning av protokoll fra forrige møte**

**PS 2/17 Referatsaker**

RS 1/17 Orientering fra avdelingene



## LOPPA KOMMUNE

Helse- og sosialetaten

Saksframlegg

Dato: 09.02.2017  
Arkivref: 2017/107-0 /

Karine Patterson

karine.patterson@loppa.kommune.no

Saksnr	Utvalg	Møtedato
3/17	Levekårsutvalget Formannskap Kommunestyre	28.02.2017

### **Interkommunalt samarbeid bakvakts organisering for turnusleger og leger uten godkjenning som allmennlege**

#### **Sammendrag**

Nye krav for bakvakt for lege som ikke har visse kvalifikasjoner nødvendiggjør organisering av bakvaktsordning på annen måte.

#### **Forslag til vedtak:**

Det inngås avtale mellom Loppa og Kvæningen kommuner om samordnet bakvakts organisering for turnusleger og leger uten godkjenning som allmennlege, med mål om at ordningen igangsettes senest innen 1/1 2018.

#### **Vedlegg:**

Ingen

#### **Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

SFS 2305 (Sentral forbundsvis særavtale)  
Akuttmedisinforskriften

#### **Saksutredning:**

**Organisering av bakvakt for turnusleger og leger uten godkjenning som allmennlege.**

SFS 2305 (Sentral forbundsvis særavtale) mellom KS (Kommunenes sentralforbund og Legeforeningen samt Akuttmedisinforskriften paragraf 7 av 1. mai 2015 stiller nye krav for kommunens organisering av bakvakt for lege som ikke har visse kvalifikasjoner

Følgende kompetansekrav til lege i vakt må være oppfylt:

En lege kan ha legevakt alene, uten kvalifisert bakvakt, når vilkårene i bokstav a eller bokstav b er oppfylt:

- a) Legen har godkjenning som spesialist i allmenntilleggsmedisin og har gjennomført kurs i volds- og overgrepshåndtering.
- b) Legen har godkjenning som allmennlege etter § 3 første ledd bokstav a, jf. § 8 eller § 11 fjerde ledd, i forskrift 19. desember 2005 nr. 1653 om veiledet tjeneste for allmennleger, eller § 10 i forskrift 8. oktober 2008 nr. 1130 om autorisasjon, lisens og spesialistgodkjenning for helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra andre EØS-land eller fra Sveits.

Legen må ha gjennomført 40 legevakter, eller ha arbeidet ett år som allmennlege i den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Legen må i tillegg ha gjennomført kurs i akuttmedisin og volds- og overgrepshåndtering.

Kommunen plikter å etablere bakvaktordninger for leger i vakt som ikke oppfyller kravene i første ledd. Kompetansekravene i første ledd gjelder tilsvarende for leger som skal ha bakvakt. Bakvaktlege må kunne rykke ut når det er nødvendig. Dersom det ikke er mulig for kommunen å skaffe leger som oppfyller kompetansekravene, kan fylkesmannen gjøre unntak fra kravene i første ledd. Det kan bare gjøres unntak for leger som tiltrer i vikariater av inntil to måneders varighet og som har gjennomført minst et og et halvt års veiledet tjeneste etter forskrift 19. desember 2005 nr. 1653 om veiledet tjeneste for allmennleger § 4. Det kan ikke gjøres unntak for leger som skal ha bakvakt.

### **Konsekvenser av krav om organisert bakvakt for Loppa kommune.**

Fordi det vil bli stilt krav om tilstedevakt, vil turnusleger generelt og andre leger som ikke oppfyller kravet til godkjenning som allmennlege i praksis måtte ha tilgang til annen lege også fysisk når behovet om bistand melder seg. Krav til utrykningstid ser nå ut til å bli innen 1 time.

Med det antall leger man har i Loppa, vil tilstedevakt for fastleger i bakvakt tilsi så hyppig vaktbelastning at det vil binde opp legene på en uheldig måte, og gjøre det vanskelig å beholde fastleger over tid. Det er derfor hensiktsmessig å søke å få til vaksamarbeid over kommunegrensene for å kunne dekke bakvakten mellom tilgrensende kommuner.

### **Hvordan kan kravet om tilstedeværende bakvakt oppfylles?**

Fordi utrykningstiden ved tilstedeværelse i bakvakt er satt til maksimalt én time, vil det i praksis ikke være mulig for Loppa kommune å oppfylle dette kravet i Akuttforskriften i

annet vaksamarbeid enn med Kvæningen kommune, siden reisetiden til Alta, også når tunnelen mellom Storsandnes og Isnestofen står ferdig i 2018, klart vil overskride én time. Det samme vil en båttransport mellom Hasvik og Øksfjord gjøre (som i tillegg vil være kostnadskrevenne).

Det har vært en dialog mellom kommunelegen i Loppa (Olav Gunnar Ballo) og kommunelegen i Kvæningen (Kjell Nysveen), der begge mener at det er fornuftig å få til et formalisert samarbeid mellom de kommunene, der bakvaktene skjer samordnet, slik at eksempelvis turnuslegen i Kvæningen kan ha fastlegen i Loppa som sin bakvakt og vise versa.

Fordi vaktbelastningen for den som har primærvakt i hver av kommunene er lav når det gjelder antall utrykninger, kan i praksis den som har primærvakt i Loppa eller Kvæningen dermed samtidig fungere som bakvakt for legen i nabokommunen som mangler formalkompetanse til å gå selvstendige vakter. Dermed øker ikke samlet antall vakter for fastlegene i Loppa og Kvæningen, samtidig som formalkravet til bakvakt vil la seg oppfylle uten en utvidelse av antall stillingshjemler i hver av kommunene.

### **Praktisk organisering av vaktoppsett.**

For å få til en bakvaksordning som omtalt, vil dette kreve at legevaktoppsettet mellom Loppa og Kvæningen kommuner koordineres. Man antar at dette best vil kunne skje ved at kommunelegene i de to kommunene samordner vaktoppsettet i god tid (senest én måned) før vaktene skal avvikles.

### **Økonomiske konsekvenser.**

Dagens bakvaksordning, uten krav om tilstedeværelse, lønnes med 450 kr/ vakt i såkalt trygghetstillegg, uavhengig av hverdag eller helg, mens satsene for bakvakt med krav om tilstedeværelse vil ligge vesentlig høyere (i størrelsesorden 2500kr pr vakt på hverdager, 4000kr på helgedager, 5000kr på bevegelige helligdager).

Satsene er sentralt fremforhandlet, og vil gjelde i alle landets kommuner. Et vaksamarbeid med nabokommunen vil (med unntak for kilometergodtgjørelse ved utrykning til nabokommunen) ikke påvirke kommunens utgifter, så lenge begge kommuner har likt antall turnusleger (én hver), og vaktbelastningen er lik for turnuslegene i begge kommuner.

Kostnadene som en vaktutrykning utløser fordeles i det vesentlige mellom egenandel som pasienten selv skal dekke og refusjon fra Helfo. Kommunene plikter kun å dekke kilometergodtgjørelse for reisen. Én reise á 120 km tur/retur Kvæningen utgjør pr dato 492 kr, men det antas ut fra erfaring med dagens bakvaksordning for turnuslege at det bare helt unntaksvis vil være behov for at bakvakt må reise til nabodistriktet, siden de fleste henvendelser vil kunne la seg besvare telefonisk uten at bakvakt rykker ut.

### **Når bør nyordningen fases inn?**

Siste frist for å innføre slik bakvakt er satt til 1. mai -18, men det er ønskelig at ordningen fases inn så snart det rent praktisk lar seg gjøre, som ledd i å oppfylle Akutforskriftens krav før tidsfristen for dette løper ut.

### **Tilråding.**

Det inngås avtale mellom Loppa og Kvænangen kommuner om samordnet bakvakts organisering for turnusleger og leger uten godkjenning som allmennlege, med mål om at ordningen igangsettes senest innen 1/1 2018.



## LOPPA KOMMUNE

Helse- og sosialetaten

Saksframlegg

Dato: 07.02.2017  
Arkivref: 2017/100-0 /

Karine Patterson

karine.patterson@loppa.kommune.no

Saknsnr	Utvalg	Møtedato
4/17	Levekårsutvalget Formannskap Kommunestyre Administrasjonsutvalget	28.02.2017

### Vurdering av en legestillings størrelse

#### Sammendrag

Kommunen vil på grunn av nye lovkrav og krav ihht legeavtaler ha behov for en legestilling som er større en den vakante 40 % stillingen nå utlyst. Det foreslås derfor at legestillingen økes med inntil 60 % med en minimums økning på 20 %.

#### Forslag til vedtak:

Vakant legestilling i 40% økes til inntil 100% stilling.

#### Vedlegg:

Ingen

#### Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Akuttmedisinforskriften

Fastlegeforskriften

SFS 2305 særavtale mellom KS og den norske legeforening

#### Saksutredning:

Kommunen har i flere år hatt ustabil legedekning. Tilbakemelding fra leger viser at hovedårsaken til at leger slutter er fådelt vakt- og bakvakt-ordning . Det siste året har legedekningen vært stabil og fulltallig etter kommunen fra 2016 er gått fra tredelt til firedelt vaktordning. Nå er det kommet opp en ny vakanse i 40 % stilling etter at en



lege har sagt opp sin stilling på grunnlag av at permisjon fra annen arbeidsgiver ikke kunne forlenges.

### **Dagens situasjon.**

Loppa kommune har pr dato tre fastleger (kommuneoverlege i 100 % stilling, fastlege i 60 % stilling og fastlege i 40 % stilling) som til sammen dekker to legeårsverk. I tillegg har Loppa kommune en turnuslegehjemmel i 100 % (men der det ikke alltid kan påregnes at kommunen får turnuslege ved tildeling).

### **Framtidig legebehov.**

Som redegjort for i egen sak, vil nye krav i Akuttmedisinforskriften om tilstedeværelse ved bakvakt gjøre at vaktbelastningen for fastlegene i Loppa på sikt vil øke, dersom kommunen ikke får til en felles organisering av bakvakt med andre kommuner.

I fastlegenes arbeidsavtaler og tariffavtaler inngår at de har rett til avspasering, feriedager, ekstra fridager, opparbeidet rett til permisjon med lønn og tjenestefri for kurs.

Summeres samlet uttak på årsbasis for to legeårsverk, utgjør ferieuttak, retten til avspasering etter vakt og lønnet fri til kurs samlet ca. 190 virkedager, eller ca. 73 prosent av et legeårsverk.

I praksis vil det med dagens to legeårsverk ikke være mulig å få til uten at det skaffes til veie vikar i perioder av året.

Vikarer har ikke samme kjennskap til pasienter og kommune og gir ikke samme kontinuitet i legetilbudet til befolkningen. En legevikar skal gjerne ha dekket reisekostnader, bolig og det kan være behov for annonsering eller vikarbyrå. Det vil derfor følge ekstrakostnader med å skaffe til veie vikar, sammenlignet med kollegial fraværdekning.

### **Vurdering.**

Dersom den vakante stillingen utvides fra 40 % til inntil 100 %, vil det være mulig å koordinere de tre fastlegehjemlene innbyrdes uten at det benyttes vikar, ventelig også på sikt når opparbeidet permisjon skal avvikles, slik at kommunen vil kunne minimalisere sine utgifter til bruk av legevikarer. En økning med inntil 60 % vil utgjøre en økt lønnskostnad på ca 600.000 kr. Til sammenligning vil en vikarbyrålege koste ca 60 000 kr per uke, det vil si 1.620.000 kr for de 190 dagene det vil være vikarbehov.

Det antas at det vil være enklere å rekruttere en lege til en full stilling enn ved en 40% tilsetning, som ellers ikke vil kunne utnyttes optimalt, siden den nødvendigvis vil måtte koordineres opp mot arbeidet hos en annen arbeidsgiver.

### **Tilråkning.**

Det tilrådes at tilsetning av fastlege i vakant fastlegehjemmelen skjer med fortrinnsvis 100 % men minimum 60%. Dette for å kunne rekruttere og beholde leger i et langtidsperspektiv. En vil med dette følge Legeforenings anbefaling om å ikke gå

hyppigere en 4. delt vakt. Behovet for bruk av vikarleger vil bli redusert ved å optimalisere uttak av ferier og avspasering for tilsatte leger ved kollegial fraværsdekning. Kommunens sårbarhet ved legefravær reduseres betraktelig. Dette vil være en bærekraftig løsning for kommunen og vil skape stabilitet og kontinuitet i tjenesten.



## LOPPA KOMMUNE

Helse- og sosialetaten

Saksframlegg

Dato: 07.02.2017  
Arkivref: 2017/89-0 /

Karine Patterson

karine.patterson@loppa.kommune.no

Saknsnr	Utvalg	Møtedato
5/17	Levekårsutvalget Formannskap Kommunestyre	28.02.2017

### **Retten til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester- kriterier og ventelister - kommunal forskrift**

#### **Sammendrag**

Det er nylig vedtatt lovendringer om rett til sykehjemsplass, kriterier og ventelister (lov av 17. juni 2016 nr 45). Lovendringen er delvis satt i kraft fra 1. juli 2016, og det forventes at kommunal forskrift skal være satt i kraft senest 1. juli 2017.

#### **Forslag til vedtak:**

Kommunal forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, kriterier og ventelister vedtas.

#### **Vedlegg:**

Forslag til forskrift om tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, kriterier og ventelister.

#### **Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

- Rundskriv 16/4260- Lovendring om rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester-kriterier og ventelister.
- Helse- og omsorgstjenesteloven
- Pasient- og brukerrettighetsloven

## **Saksutredning:**

Stortinget har vedtatt lovendring som innebærer en sterkere presisering av retten brukere har til sykehjemsplass eller bolig med heldøgns tjenester, når de har behov som tilsier det. I realiteten betyr ikke dette særlig endring for pasientene i kommunene. Der det bare er langtidsplass som gir forsvarlige tjenester, gjelder denne retten også i dag. Den kommunale forskriften må være vedtatt slik at den senest kan tre i kraft 1. juli 2017.

Lovendringen innebærer en plikt for den enkelte kommune å utarbeide kommunal forskrift med kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig tilrettelagt heldøgns tjenester. Den kommunale forskriften har til hensikt å presisere og tydeliggjøre gjeldende rett. Forskriften skal også omfatte pasienter og brukere som vil være best tjent med langtidsopphold men hvor kommunen vurderer at vedkommende med forsvarlige tjenester fra kommunen kan bo hjemme i påvente av langtidsopphold. Disse pasientene har rett til vedtak. Vedtaket innebærer at vedkommende er kvalifisert for langtidsplass og skal føres på venteliste. Lovendringen pålegger kommunene å føre ventelister over pasienter eller brukere som venter på langtidsopphold.

Det er i Loppa kommunen og mange andre kommuner valgt i dette tilfellet å kalle ventelister for observasjonslister. Observasjonsliste kan sies å være et mer beskrivende ord, da venteliste kan misforstås med at det er et køsystem for langtidsplass. Mange feiltolker venteliste med at jo fortere du søker jo fortere får du plass. Det er altså ikke slik, det er pasientens helhetlige behov som er avgjørende ved tildeling av plass. Behovet for helse- og omsorgstjeneste skal vurderes kontinuerlig for personer som står på venteliste/observasjonsliste. Kommunen har ansvar for å tilby nødvendige helse- og omsorgstjenester i perioden personen står på venteliste/observasjonsliste.

Regjeringen vil innføre nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig etter at det er høstet erfaringer med de kommunale kriteriene og evaluering av forsøket med statlig finansiering av omsorgstjenestene. Ved motstrid vil den nasjonale forskriften gå foran denne forskriften.

## **Forslag til forskrift**

# **FORSKRIFT OM TILDELING AV LANGTIDSOPPHOLD I SYKEHJEM ELLER TILSVARENDE BOLIG SÆRSKILT TILRETTELAGT FOR HELDØGNS**

## **TJENESTER, KRITERIER OG VENTELISTER**

**Hjemmel:** Fastsatt av Loppa kommune ved kommunestyret 16. 03.2017 med hjemmel i lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester m.m. § 3-2 a annet ledd.

## **Forslag til forskrift**

### **Kapittel 1. Formål, lovgrunnlag, definisjoner, virkeområde og organisering**

#### **§ 1 Formål**

Formålet med forskriften er å bedre rettsstillingen for pasienter og brukere med omfattende tjenestebehov når det gjelder retten til helse- og omsorgstjenester fra kommunen.

Forskriften skal tydeliggjøre hvilke kriterier Loppa kommune legger til grunn for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester.

Forskriften skal videre tydeliggjøre hvordan Loppa kommune skal følge opp personer som står på observasjonsliste til langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester.

#### **§ 2 Lovgrunnlag for tildeling av bo- og tjenestetilbud**

Hjemmel for tildeling av langtidsopphold og helse- og omsorgstjenester i sykehjem er lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd og § 2-1 e første ledd, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd, § 3-2 første ledd nr. 6 bokstav c og § 3-2 a første ledd.

Hjemmel for tildeling av disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester er lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 e første ledd, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd og § 3-2 a første ledd. Hjemmel for tildeling av helse- og omsorgstjenester i bolig som nevnt i første setning er lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd, evt. også § 2-1 d, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd, jf. § 3-2 første ledd nr. 6 bokstav a og b, og/eller § 3-2 første ledd nr. 5, evt. også § 3-8.

#### **§ 3 Definisjoner**

Med sykehjem menes helseinstitusjon som faller inn under forskrift 16. desember 2011 nr. 1254 om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon § 1 bokstav d og e og § 2. Boform for heldøgns omsorg og pleie som er likestilt med sykehjem i henhold til forskrift 14. november 1988 nr. 932 for sykehjem og boform for heldøgns omsorg og pleie omfattes også av begrepet sykehjem. Øvrige institusjoner med langtidsopphold for personer som har omfattende behov for helse- og omsorgstjenester (aldershjem, boliger med heldøgns omsorgstjenester, institusjoner for rusmiddelavhengige og barneboliger) er ikke ansett som helseinstitusjoner, og vil derfor ikke falle inn under begrepet sykehjem i denne forskriften.

Med langtidsopphold menes opphold i sykehjem på ubestemt tid.

Med tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester menes boliger der:

- a) beboernes tjenestebehov vanligvis er så stort at det er sammenlignbart med tjenestebehovet som beboere i sykehjem har,
- b) det er mulig å gi døgntilrettelagte tjenester,
- c) det er mulig å føre tilsyn med pasientene eller brukerne tilsvarende som i sykehjem,

- d) det er mulig å motta tjenester fra helse- og omsorgspersonell med kompetanse tilsvarende som personellet vanligvis har i sykehjem,
- e) muligheten for å tilkalle hjelp og responstida før personellet kan komme til boligen er tilsvarende som i sykehjem, og som
- f) kommunen tildeler disposisjonsrett til.

#### **§ 4 Virkeområde**

Forskriften gjelder for pasienter og brukere som oppholder seg i Loppa kommune, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 § 3-1 første ledd. Forskriften gjelder i tillegg for pasienter og brukere som har konkrete planer om å flytte til kommunen og har et så omfattende tjenestebehov at det er nødvendig at bo- og tjenestetilbudet er avklart i forkant for at de skal kunne flytte.

Loppa kommune disponerer til enhver tid over et visst antall plasser som er beregnet for langtidsopphold i sykehjem og boliger der det vanligvis gis et tjenestetilbud som er tilsvarende som det som gis i sykehjem, jf. definisjonene i denne forskriften § 3. Denne forskriften gjelder for tildeling av disse plassene og boligene. Hvor mange langtidsplasser i sykehjem og tilsvarende boliger kommunen disponerer over til enhver tid vil bli publisert på kommunens nettsider.

I tillegg disponerer kommunen også over plasser i sykehjem som er beregnet for kortvarige opphold og boliger der det vanligvis ikke ytes et tjenestetilbud som er tilsvarende som det som gis i sykehjem.

Kommunen kan dessuten etter en konkret og individuell vurdering gi tilsvarende tjenester som vanligvis gis i sykehjem i pasientens eller brukerens eget, opprinnelige hjem.

#### **§ 5 Ansvar og myndighet**

Enkeltvedtak om tildeling av langtids- eller korttidsopphold i institusjon som nevnt i forskrift 16. desember 2011 nr. 1254 om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon § 1 bokstav a til d, helse- og omsorgstjenester i og utenfor institusjon i medhold av lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient- og brukerrettigheter § 2-1 a annet ledd, § 2-1 e første ledd og § 2-1 d, jf. lov 24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3-1 første ledd, § 3-2 første ledd nr. 6, evt. også § 3-2 første ledd nr. 5, § 3-2 a første ledd, § 3-6 og § 3-8 fattes av Loppa kommune ved Øksfjord alders- og sykehjem.

Enkeltvedtak om tildeling av disposisjonsrett til bolig som nevnt i denne forskriften § 3 tredje ledd fattes av Loppa kommune ved Øksfjord alders- og sykehjem.

Øksfjord alders- og sykehjem har gjennom enkeltvedtak om bo- og/eller tjenestetilbud instruksjonsmyndighet over tjenesteutførende organisasjonsledd, herunder sykehjem. Instruksjonsmyndigheten gjelder ikke døgnplasser for øyeblikkelig hjelp, jf. forskrift 16. desember 2011 nr. 1254 om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon.

### **Kapittel 2. Kriterier for tildeling**

#### **§ 6 Kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem og tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester og for å få stå på observasjonsliste til slikt bo- og tjenestetilbud**

Pasient eller bruker har rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester dersom dette etter en helse- og omsorgsfaglig vurdering er det eneste tilbudet som kan sikre pasienten eller brukeren nødvendige og forsvarlige helse- og omsorgstjenester.

Om pasient eller bruker får tildelt langtidsopphold i sykehjem eller disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, og hva slags bo- og tjenestetilbud som i så fall blir tildelt, beror på en helhetsvurdering der følgende momenter inngår:

- a) hvor omfattende behovet for helse- og omsorgstjenester er,
- b) varigheten av hjelpebehovet, herunder om (hverdags)rehabiliteringstiltak er aktuelle,
- c) hvilke typer av helse- og omsorgstjenester det er behov for,
- d) hvilken faglig kompetanse som trengs for å gi forsvarlige tjenester sett i sammenheng med tilgangen på helse- og omsorgspersonell med nødvendig kompetanse,
- e) om det er nødvendig med tjenester, tilsyn eller tilstedeværelse gjennom hele døgnet eller med korte mellomrom,
- f) pasientens eller brukerens evne til selv å tilkalle hjelp ved behov,
- g) pasientens eller brukerens behov for sosial kontakt og opplevd trygghet ved at det er nærhet til helse- og omsorgspersonell,
- h) om pasienten eller brukeren er i målgruppen for det aktuelle bo- og tjenestetilbudet,
- i) om pasienten eller brukeren har kognitiv svikt, og hvor alvorlig den kognitive svikten er,
- j) om pasienten eller brukeren uten endring av bosituasjonen risikerer å komme til skade eller å få sin helsetilstand eller funksjonsevne forverret, og om flytting kan virke skadeforebyggende eller bidra til at vedkommende får mulighet for å forbedre sin helsetilstand eller funksjonsevne,
- k) om alternativer til bo- og tjenestetilbud i sykehjem eller tilsvarende bolig er aktuelle, herunder helse- og omsorgstjenester i hjemmet, dagtilbud, korttidsopphold i sykehjem, opphold i omsorgsinstitusjon, tilrettelegging av hjemmet eller omgivelsene, hjelpemidler og tekniske løsninger,
- l) pasientens eller brukerens nettverk,
- m) hensynet til personer pasienten eller brukeren bor sammen med, herunder om avlastningstiltak er forsøkt eller vurdert,
- n) om pasienten eller brukeren er til fare for andre eller det er fare for materielle skader,
- o) kommunens organisering av helse- og omsorgstjenestetilbudet og
- p) om geografiske forhold eller forhold ved hjemmet gjør det uhensiktsmessig å gi tjenester der.

Avgjørende for om pasient eller bruker umiddelbart får langtidsopphold i sykehjem eller disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester eller om vedkommende får enkeltvedtak om få stå på observasjonsliste til slikt bo- og tjenestetilbud er følgende:

- a) om det er ledig kapasitet i det aktuelle bo- og tjenestetilbudet og
- b) hvor mye det haster for pasienten eller brukeren å få et annet bo- og tjenestetilbud enn vedkommende har i dag.

Dersom saken ikke er tilstrekkelig utredet til at det kan fattes enkeltvedtak om tildeling av langtidsopphold eller disposisjonsrett til tilsvarende bolig, eller enkeltvedtak om å få stå på observasjonsliste, herunder om pasientens eller brukerens ønsker etter at vedkommende har fått tilstrekkelig informasjon og veiledning ikke er innhentet, må saken utredes videre inntil det foreligger et forsvarlig beslutningsgrunnlag, jf. denne forskriften §§ 7 og 8.

### **§ 7 Kriterier knyttet til pasientens eller brukerens ønsker**

For at saken skal være tilstrekkelig utredet, må det være gjennomført et møte e.l. med pasienten eller brukeren og/eller partsrepresentanten med følgende formål:

- a) å kartlegge pasienten eller brukeren behov for helse- og omsorgstjenester,
- b) å få samtykke fra pasienten eller brukeren til å innhente ytterligere opplysninger som er nødvendige for saksutredningen fra andre,
- c) å gi pasienten eller brukeren den informasjon og veiledning som trengs for at vedkommende skal kunne ivareta sine interesser i saken, herunder informasjon om betaling, jf. denne forskriften § 11 tredje ledd, og
- d) å få klarhet i hvilke ønsker pasienten eller brukeren har etter at tilstrekkelig informasjon er gitt, herunder om det er pasienten eller brukeren selv eller partsrepresentanten som har gitt uttrykk for disse ønskene.

Pasienten eller brukeren har rett til å velge å la være å ta imot tilbud om langtidsplass i sykehjem, med mindre vilkårene i lov 2. juli 1999 nr. 63 kapittel 4A er oppfylt, og til å la være å ta imot tilbud om å få disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester. Pasienten eller brukeren mister ikke retten til å stå på observasjonsliste ved å takke nei til et tilbud som blir gitt av kommunen.

### **§ 8 Kriterier knyttet til saksutredningen**

For at en sak som gjelder tildeling eller avslag på langtidsopphold i sykehjem eller disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester skal anses som tilstrekkelig opplyst, må det være foretatt en grundig saksutredning, der følgende inngår i den grad de er relevante i saken:

- a) opplysninger om forhold som er nevnt i denne forskriften § 6 første til tredje ledd,
- b) opplysninger fra møte med pasienten eller brukeren og/eller vedkommendes partsrepresentant, jf. denne forskriften § 7,
- c) resultater fra vurderingsopphold i sykehjem,
- d) opplysninger fra annet helsepersonell og/eller tilbydere av helse- og omsorgstjenester, herunder resultater fra medisinsk, ernæringsmessig eller annen utredning og behandling,
- e) opplysninger fra andre deler av den offentlige forvaltningen,
- f) funn fra IPLOS-kartlegging og
- g) andre opplysninger.

## **Kapittel 3 Rett til enkeltvedtak og oppfølging av pasienter eller brukere**

### **§ 9 Rett til enkeltvedtak om helse- og omsorgstjenester i sykehjem**

Pasient eller bruker som i enkeltvedtak får tildelt opphold i sykehjem har rett til at enkeltvedtaket også skal omfatte de helse- og omsorgstjenestene som skal gis under oppholdet. Pasient eller bruker som får tildelt disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester har rett til enkeltvedtak om de helse- og omsorgstjenestene som skal gis etter de reglene som er nevnt i denne forskriften § 2 annet ledd.

Det skal fattes nytt enkeltvedtak dersom pasienten eller brukeren skal flyttes fra avdelingen som vedkommende har opphold i og dersom det skal skje vesentlige endringer i innholdet eller omfanget av de helse- og omsorgstjenestene som gis.

### **§ 10 Oppfølging av pasienter eller brukere på observasjonsliste**

Pasienter eller brukere som kan bo hjemme i påvente av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester, vil få enkeltvedtak med avslag på



slikt bo- og tjenestetilbud som nevnt ovenfor, men vil samtidig få enkeltvedtak om å få stå på observasjonsliste og om de helse- og omsorgstjenestene som skal gis inntil det kan gis et bo- og tjenestetilbud som nevnt. De helse- og omsorgstjenestene som gis i ventetida, skal til enhver tid være forsvarlige og behovsdekkende.

Loppa kommune ved Øksfjord alders- og sykehjem skal til enhver tid følge med på behovsutviklingen hos de pasientene og brukerne som står på observasjonslista, og skal sørge for at det umiddelbart gis langtidsopphold i sykehjem eller disposisjonsrett til tilsvarende bolig dersom det oppstår en situasjon der det haster for den enkelte pasient eller bruker å få et slikt bo- og tjenestetilbud.

Ut over hastesakene tildeles slike bo- og tjenestetilbud til den av pasientene eller brukerne som antas å ha størst behov for det bo- og tjenestetilbudet som har blitt ledig. Pasient eller bruker som har fått enkeltvedtak om å få stå på observasjonsliste, må derfor påregne at pasienter eller brukere med mer presserende eller større behov prioriteres foran dem, og det gjelder ingen tidsfrist for når et bo- og tjenestetilbud som nevnt ovenfor senest skal tilbys.

Pasienter eller brukere som står på observasjonsliste har rett til informasjon om hvor lang tid de må påregne å vente ved å henvende seg til Loppa kommune ved Øksfjord alders- og sykehjem. Informasjon om gjennomsnittlig ventetid til enhver tid vil bli publisert på kommunens nettsider.

#### **Kapittel 4. Betaling, klage og ikrafttredelse**

##### **§ 11 Betaling for bo- og tjenestetilbud**

Egenbetalingen for helse- og omsorgstjenester i sykehjem følger reglene i forskrift 16. desember 2011 nr. 1349 om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester i institusjon.

Betaling for tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester framgår av kontrakten som inngås om det aktuelle botilbudet. Egenbetalingen for helse- og omsorgstjenester i slikt botilbud følger reglene i forskrift 16. desember 2011 nr. 1349 om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester utenfor institusjon.

Den enkelte pasient eller bruker har som et ledd i den informasjonen som skal gis etter denne forskriften § 7 første ledd bokstav c rett til å få et grovt overslag over hva det vil koste å motta helse- og omsorgstjenester i hjemmet, bo- og tjenestetilbud i sykehjem og bo- og tjenestetilbud i tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester.

##### **§ 12 Klage**

Ved klage på enkeltvedtak om langtidsopphold i sykehjem eller om å få stå på observasjonsliste til langtidsopphold i sykehjem og om helse- og omsorgstjenester i eller utenfor sykehjem gjelder bestemmelsene i lov 2. juli 1999 nr. 63 om pasient og brukerrettigheter kapittel 7. Helsedirektoratet er overordnet forvaltningsorgan med adgang til å omgjøre vedtak uten klage, jf. lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker § 35.

Ved klage på enkeltvedtak om tildeling av disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester gjelder reglene i lov 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker § 28.

### **§ 13 Ikrafttredelse og revidering av forskriften**

Denne forskriften trer i kraft 1. juli 2017.

Forskriften skal gjennomgås og ved behov revideres når nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem og disposisjonsrett til tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns omsorg er vedtatt. Ved motstrid vil den nasjonale forskriften gå foran denne forskriften.



Dato: 30.01.2017  
Arkivref: 2016/675-0 /

Heidi Dahl

heidi.dahl@loppa.kommune.no

Saksnr	Utvalg	Møtedato
6/17	Levekårsutvalget Formannskap Kommunestyre	28.02.2017

## **Kommunale retningslinjer for bosetting av flyktninger – revidert 2017**

### **Sammendrag**

Nå har kommunen arbeidet med bosetting av flyktninger i 6 måneder. Nye erfaringer, ny kunnskap og samarbeid med andre kommuner gjør at en revidering av kommunale retningslinjer anses som nødvendig.

### **Forslag til vedtak:**

Revidert forslag til kommunale retningslinjer vedtas.

### **Vedlegg:**

Retningslinjer for bosetting av flyktninger og deltakere i introduksjonsprogram

### **Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):**

- Introduksjonsloven
- Q 27/2015- Samarbeid mellom kommunen og Nav om introduksjonsordning for nyankomne flyktninger
- Samarbeidsavtale mellom Fauske kommune og Nav Fauske
- Kommunale retningslinjer fra Lyngen, Berg, Karasjok, Balsfjord.
- Lov om sosiale tjenester
- Samarbeidserklæring om raskere integrering av innvandrere med fluktbakgrunn i arbeidslivet, Regjeringen.no eller Nav.no
- Forskrift om arbeidsmarkedstiltak (tiltaksforskriften)

- Læreplan i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere(VOX)
- Opplæringsloven

### **Saksutredning:**

Introduksjonskoordinator oppgavene kan dels inn i tre hovedområder for koordinering:

1-Økonomi, budsjett, faktura, personal, vikarer, kjøp av tjenester, innkjøp av møbler og klær

2-Introduksjon, norsk, skole, vaskere, drift, it, møbler, kontorer, lærere, faglig plan, kartlegging, voksenopplæring

3-Bosetting og oppfølging, leger, helse, tannleger, briller, saksbehandling, barnehager, skole, tolkesamtaler, beskjeder fra alle enheter, flyttemeldinger, skattekort, opprette bank, samkjøring introduksjon, individuelle planer og språkpraksis

Introduksjonskoordinators rolle er å koordinere tjenester-henviser til riktig innsats.

Det er nødvendig å endre tidligere vedtatte retningslinjer for en best mulig drift at de kommunale oppgavene som bosetting av flyktninger medfører.

Introduksjonskoordinator har tett samarbeid med disse kommunene Kvæangen, Hasvik, Karasjok, Alta og Balsfjord.

Introduksjonskoordinator har sett på kommunale retningslinjer fra kommunene Karasjok, Balsfjord, Berg og Lyngen kommune for et bedre utgangspunkt for forslag til retningslinjer. I tillegg drøftet innhold med andre kommunalt ansatte på kurs.



**LOPPA KOMMUNE**



# **Kommunale retningslinjer**

**for**

**bosetting av flyktninger i**

**introduksjonsprogram**

## Innhold

Visjon for vårt arbeid: .....	3
Rammer for arbeidet: .....	3
Introduksjon og bosetting .....	4
Hero tolk .....	4
Stønad i ventetid .....	6
Bolig .....	7
PC .....	7
Klær .....	7
Etablering ved utflytting fra bofellesskap .....	7
Barn og unges etableringspakker .....	7
Helsetilbud .....	8
Fritid .....	8
Barnetilsyn / SFO .....	8
Reisestøtte .....	8
Oversettelse av dokumenter .....	9
Reisekostnader – personnummer .....	9
Sekundærbosetting .....	9
Etablering av familiegjenforente .....	10
Ventestønad for familiegjenforente: .....	10
Alternativ mottaksplassering .....	11
Utdanningsstøtte .....	11
Klagebehandling .....	11
Vedlegg: .....	12
Barnehagepakke / 1. klasse pakke .....	12
Skolepakke, 2.-4. klasse .....	12
Skolepakke, 5.-10. klasse .....	12
Startpakke pr boenhet .....	12
KS: veiledende satser for forsterhjem og besøkshjem .....	12
Startpakke bosetting max 32000.- .....	16

## Visjon for vårt arbeid:

Norsk forvaltning er bygd opp på likhetsprinsippet. Alle skal behandles likt ut fra deres behov. I startfasen har flyktninger noen språklige utfordringer, noe som medfører behov for ekstra hjelp.

Vi prioriterer god kvalitet på vårt introduksjonsprogram, med fokus på mestring av norsk (skriftlig og muntlig) slik at deltakerne blir selvstendige og kan delta i et ordinært arbeidsliv eller videre utdannings løp innen to år.

Gjennom tverrfaglig og tverretatlig samarbeid legger vi til rette for en god mottakelse og oppfølging av de som bosettes, der vi har tydelige krav og forventninger til nye bosatte flyktninger.

Loppa kommune ønsker å legge til rette for at lag, foreninger, klubber og frivillige organisasjoner blir naturlige samarbeidspartnere i aktiviteter og tilstelninger som legger til rette for språkutvikling og inkludering av flyktninger. Målet er å skape aktive og engasjerte mennesker i vårt lokalsamfunn. Frivillighets arbeid og dugnadsånd er viktig for å skape aktiviteter, bli kjent og for å skape mestringfølelse i samspill med andre.

Nært samarbeid med næringslivet og private aktører innen karriereveiledning og forberedning til arbeidslivet er en forutsetning for å kunne få flest mulig ut i ordinært arbeidsliv i løpet av introduksjonsprogrammet.

Vi ønsker å jobbe for at flyktninger gjennomfører introduksjonsprogram i Loppa, og velger å bosette seg i Loppa etter endt introduksjonsprogram.

Vårt introduksjonsprogram skal ha et arbeidsrettet fokus, der deltakerne i perioden lærer om krav og forventninger i arbeidslivet, blir kjent med frivillige organisasjoner og aktiviteter, blir selvstendige leietakere med innblikk i krav og ansvar med å eie eller leie egen bolig.

## Rammer for arbeidet:

Kommunestyret har besluttet å bosette inntil 12 flyktninger i 2016, inntil 30 flyktninger, fortrinnsvis barnefamilier innen 2019.

I forhold til vedtaket følger det å ansatte en introduksjonskoordinator i 100 % stilling. Introduksjonskoordinatoren sin oppgave er å koordinere tiltak som gjelder bosetting og kvalifisering. Introduksjonskoordinatoren har som oppgave å påse at nyankomne flyktninger får det de trenger i henhold til lov og avtaleverket, samt lokale retningslinjer.

Introduksjonskoordinatoren har koordineringsansvar ovenfor nyankomne flyktninger og andre etater i kommunen. Samt å utvikle gode samarbeidsformer med andre etater i kommunen, næringslivet, frivilligtjenesten og lag og foreninger, som danner grunnlag for en god integrering for nyankomne flyktninger i Loppa kommune.

Oppgaver som Loppa kommune må utføre i forbindelse med bosetting:

- Organisere bosetting av flyktninger med IMDI og mottak

- Tett dialog med mottak før og etter bosetting
- Veilede og koordinere tjenester i lag med de ny ankomne flyktningene.
- Tilse at de nyankomne får den kvalifiseringen de har en rett og plikt til.
- Saksbehandlingsoppgaver, kartlegge og dokumentere. NIR og visma flyktning er sentral i dokumentasjonsarbeidet.
- Kontaktperson opp mot IMDI, Fylkesmannen, politi, UDI, mottak og eventuelt andre eksterne samarbeidspartnere.
- Kontakt med andre som jobber med integrering, bosetting og voksenopplæring
- Kvalitetssikring, utvikling og interne rutinebeskrivelser
- Ansvar for budsjettering, søke om midler
- Individuell plan
- Språkpraksis til alle deltakere i introduksjonsprogrammet,
- Informasjonsarbeid rettet mot barnevern, helse, skole, SFO, barnehage og næringsliv
- Samarbeide med NAV
- Veiledning, informasjon og oppfølging i boliger av de bosatte og familiene

## **Introduksjon og bosetting**

Arbeidet med bosetting og integrering av flyktninger omfattes av Lov om introduksjonsordning og norskopplæring for nyankomne flyktninger og lov om sosiale tjenester. Samt forskrift 16.12.2011/nr. 1251, som gir utenlandske statsborgere rett til sosialhjelp. Rundskriv Q-27/2015 beskriver viktighet av samarbeid mellom kommunen og Arbeids- og velferdsetaten, formålet er tydelige retningslinjer for introduksjon.

### **Hero tolk**

Vi har inngått en samarbeidsavtale med Hero tolk for bruk av deres tolketjenester, oversettere og nettverk til utdanning av tolker. Dette kan bidra til jobbmuligheter som kan utføres i Loppa. I samarbeid med Kvæningen kommune fikk vi gunstige priser og felles opplæring for hele kommunen. Kurs ble gjennomført i september 2016. Hero tolk har tilbud om oversettelse av papirer i tillegg til tolketjenester.



## Etablering ved bosetting

Bosetting av flyktninger i påvente av introduksjonsprogram og underveis i introduksjon/norskopplæring. Lov om sosiale tjenester i arbeids og velferdsforvaltningen (NAV) danner grunnlaget for all saksbehandling og vedtak, samt klagerett på vedtak.

### § 1. Lovens formål

Formålet med loven er å bedre levekårene for vanskeligstilte, bidra til sosial og økonomisk trygghet, herunder at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig, og fremme overgang til arbeid, sosial inkludering og aktiv deltakelse i samfunnet.

Loven skal bidra til at utsatte barn og unge og deres familier får et helhetlig og samordnet tjenestetilbud. Loven skal bidra til likeverd og likestilling og forebygge sosiale problemer.

Etter søknad og individuell behovsvurdering, kan det gis støtte til følgende hos Loppa kommune:

1. Søknad om økonomisk hjelp - ventestønad/ytelse til livsopphold.
2. Legekonsultasjon - førstegangs time dekkes av kommunen.
3. Klær, treningsavgifter, sportsutstyr
4. Bosetting- møbler, kjøkkenutstyr og hvitevarer
5. En reise til Alta med veileder for å ordne dokumenter, bank, flyttemelding
6. Bistand- veiledning personlig økonomi
7. Utarbeide en individuell plan
8. Økonomisk veiledning
9. Bostøtte(søke til husbanken)

Etter søknad og individuell behovsvurdering, kan det gis støtte/hjelp til følgende hos NAV:

Briller, tannlege, husleie, strøm, internett, tv, støtte barnetilsyn ( SFO, barnehage, kostpenger) kompetansehevende kurs og sertifikater eksklusjoner og andre egenandeler i forbindelse med skole og barnehager, busskort.

I henhold til Q-27/2015 har arbeid og velferdsetaten –NAV ansvar for dette i gjennomføring av introduksjonsprogrammet:

- generell informasjon om arbeidsmarkedet
- delta i samarbeid med den enkelte deltaker tidlig i programmet
- gi informasjon og veiledning til deltakere om utdanningsmuligheter

- bistå kommunene i kartlegging av deltakere gjennom NAV's behovs og arbeidsevne vurdering
- vurdere arbeidsmarkedstiltak i programperioden, vurdere hensiktsmessige og nødvendige mål for å kunne få inntektsgivende arbeid
- følge opp deltakere i introduksjonsprogrammet som er i arbeidsmarkedstiltak
- formidle deltakere til arbeid

Introduksjonsloven § 4 , c) omhandler tiltak som kvalifiserer deltakere til arbeid eller utdanning i tillegg til forskrift om arbeidsmarkedstiltak § 1-1.*Formål*

Hovedformålet med arbeidsmarkedstiltakene er å styrke tiltaksdeltakernes muligheter til å skaffe seg eller beholde arbeid. Denne forskriften fastsetter på hvilke vilkår det enkelte tiltak er utformet.

Introduksjonsloven, opplæringsloven, læreplan i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere(VOX), forskrift om arbeidsmarkedstiltak og Q 27/2015 må sammen danne grunnlaget/ ses på i sammenheng for å kvalifisere deltakere i introduksjonsprogrammet til skole eller arbeidslivet.

Introduksjonskoordinator anbefaler at et tverrfaglig team bør settes sammen for å lykkes med bosetting og integreringsarbeidet. Et tett samarbeid internt i kommunen med alle involverte parter et en forutsetning for å lykkes i arbeidet.

### **Stønad i ventetid**

pr 2016 01.09

§ 18- lov om sosiale tjenester, NAV setter de satser innenfor gjeldende regelverk. Endringer i oppsett nedenfor kan forekomme.

Det er en målsetting at alle skal komme i gang med introduksjonsprogram så snart som mulig etter bosetting. Ventestønad er i samsvar med kommunens satser for økonomisk sosialhjelp. Stønad til husleie og strøm kommer i tillegg. Ventestønad utbetales fra bosetting og frem til første utbetaling av introduksjonsstønad.

	<b>Ventestønad per måned</b>
Enslige	5.850,-
Par	9.750,-
Bofellesskap, per person	4.850,-
Tillegg for barn	
• 0-3 år	2.250,-
• 6-10 år	2.950,-
• 10-17 år	3.800,-

Ventestønad skal ikke overskride det beløpet den/de bosatte vil få i introduksjonsstønad og barnetrygd. Satsene er i tråd med de kommunale satsene for økonomisk sosialhjelp.

## **Bolig**

Man får et tilbud, enten i bofelleskap, hybel eller i leilighet. Det er på forhånd inngått husleiekontrakt og denne må følges. Dersom man har særlige behov for tilrettelagt leilighet, må dette dokumenteres fra lege i forkant av bosetting. Er man misfornøyd med boligen og ønsker noe annet, må man ordne dette selv.

Lov om sosiale tjenester § 27. *Midlertidig botilbud*

Kommunen er forpliktet til å finne midlertidig botilbud for dem som ikke klarer det selv.

Mål for all bosetting er å tilrettelegge slik at deltakere i introduksjonsprogrammet blir selvstendige og i stant til å leie egen bolig. § 1 introduksjonsloven

Loppa kommune legger opp innkjøp til boenheter til en forsvarlig, men nøktern levesett. På grunn av beliggenhet i forhold til butikker kjøpes utstyr til leiligheter inn i forkant, en kombinasjon med nytt og brukt utstyr. Når flere bor sammen i bofelleskap og hvis en eller flere flytter til annen bolig, blir det vurdert i henhold til lov om sosiale tjenester § 1 og 19 støtte til anskaffelser av møbler og inventar.

Ved behov for depositumsgaranti i henhold til § 21 i lov om sosiale tjenester, behandles dette hos Nav

## **PC**

Til alle voksne kjøpes det inn PC til en verdi av inntil 4000,- kr. Alle må ha PC for å kunne delta i introduksjonsprogrammet. En forutsetning for å kunne delta i nødvendig opplæring.

## **Klær**

Til voksne gis et kontanttilskudd på kr. 3000,- til klær. Dette skal dekke utgifter til både sommer- og vinterklær. Barn og unge mottar etableringspakke (se egen liste vedlagt). I henhold til lov om sosiale tjenester §19 og 21

## **Etablering ved utflytting fra bofelleskap**

Møbler og inventar i bofelleskap eies av Loppa kommune.

## **Barn og unges etableringspakker**

- Barnehagepakke – Loppa kommune kjøper inn det som er nødvendig for en hverdag i barnehage, som vinterklær, skotøy og annet nødvendig tøy og utstyr. Det samme kjøpes inn for førsteklassinger. Pakken gis kun ved bosetting, ikke for barn som blir født i Norge. Se vedlagt liste.
- Skolepakke – en pakke for barn fra 1.-4. klasse, og en annen pakke for de som går i 5.-10. klasse. Se vedlagt liste.

Pakkene kjøpes inn sammen med representant fra Loppa kommune, som samtidig gir veiledning om påkledning og klima i Norge. Dersom bosetting skjer vår/sommer, kjøpes vinterklær inn på høsten.

### **Helsetilbud**

Interne rutiner i Loppa kommune medfører at alle som bosettes skal ha en omfattende helseundersøkelse, Mantoux og evt. Skjermbilde ved ankomst. Førstegangsundersøkelse hos lege, samt nødvendige undersøkelser før oppstart i språkpraksis dekkes av Loppa kommune. Helseundersøkelse hos helsesøster og sjekk hos tannpleier dekkes av kommunen. Flyktninger som bosettes fra mottak skal ha gjennomgått nødvendige undersøkelser i mottak. Vi forutsetter at frikort blir benyttet for ulike medisiner og egenandeler i forbindelse med konsultasjoner.

Ved behov for briller eller tannhelse tjenester må dette i utgangspunktet dekkes selv. I særskilte tilfeller kan man søke NAV om stønad til dette. Lov om sosiale tjenester § 19 og 21.

### **Fritid**

For aldersgruppen inntil 18 år kan Loppa kommune dekke fritidsaktivitet/treningsavgift i idrettslag/forening. Ytelsen gis til aleneforsørgere, eller når begge foreldrene deltar i introduksjonsprogrammet. Lov om sosiale tjenester § 1, 12 og 19.

### **Barnetilsyn / SFO**

Enslige forsørgere kan søke om støtte til barnetilsyn av NAV.

I henhold til Introduksjonsloven skal kommunen tilrettelegge for barnetilsyn for deltakere i introduksjonsprogrammet. Dette fordi deltakerne er pålagt å delta i programmet. Loppa kommune er behjelpelig med å søke om støtte til barnehageplass / SFO, og behandler søknad om barnetilsyn der begge foreldre deltar i introduksjonsprogrammet.

Overgangsstønad utbetales ikke parallelt med introduksjonsstønad.

Når en av foreldrene er i ordinært arbeid, må familien selv dekke utgiftene til barnepass.

Barnetilsyn samordnes med eventuelle trygdeordninger som ytes til samme formål.

### **Reisestøtte**

For elever på voksenopplæringa som bor mer enn 4 km. fra skolested/praksissted gis reisestøtte etter samme regler som for grunnskole. Transport for inntil 2 km. kan også støttes dersom deltaker har barn som skal bringes til barnehage eller skole. Her gis det støtte til en voksen. Reisestøtte for barn til barnehage og skole kan søkes støtte til, reisestøtten er behovsprøvd.

Opplæringsloven § 13-4. *Ansvar for skoleskyss m.m.*

Kommunen er ansvarleg for skyss av grunnskoleelevar og vaksne som har rett til skyss på grunn av særleg farleg eller vanskeleg skoleveg.

### **Oversettelse av dokumenter**

Flyktingenes medbrakte dokumenter som viser tidligere utdanning og arbeidserfaring må oversettes før de kan godkjennes. Denne kostnaden dekkes av Loppa Kommune.

### **Reisekostnader – personnummer**

For å få personnummer må den enkelte selv møte opp hos Folkeregisteret/Skatt Nord i Alta. Den enkelte må selv dekke sine reisekostnader i forbindelse med at det skal søkes om personnummer. Loppa kommune dekker henting i Alta ved ankomst og en tur pr flykting i felles buss med andre til Alta. En tur etter ankomst legges opp til besøk til politiet, skatt, bank og eventuelt nødvendig innkjøp av klær.

### **Sekundærbosetting**

Dersom flyktinger fra andre kommune flytter til Loppa, skal det skje etter avtale med fraflyttingskommunen. Det skal være i tråd med kvalifiseringsløpet, eller være en rimelig forklaring på flyttingen.

Flyktinger som sekundærbosettes må selv finne bolig. Det ytes ikke hjelp til etablering. Dersom botiden etter førstegangsbosetting er under 2 år, kan deltakelse i introduksjonsprogram vurderes.

Det ytes ingen hjelp til flyktinger som velger å avbryte introduksjonsprogrammet (jfr. Introduksjonsloven). Ved flytting fra Loppa ytes det ingen hjelp til flyttingen. Innbo i leilighet hvitevarer, møbler m.m er kommunens eiendom. Seng, sengklær og handduker er personlige eiendeler beboer kan ta med seg ved flytting.

### **Familiegjenforening**

Vi velger å dele familiegjenforente inn i to kategorier. Begge gruppene har etter introduksjonsloven rett og plikt til deltakelse i introduksjonsprogram.

- **Kategori 1:** De som har ektefelle som er i introduksjonsprogram, langtidsavhengig av sosialhjelp eller tiltak som er i regi av NAV. Har vært bosatt i Norge mindre enn 5 år.
- **Kategori 2:** De som har ektefelle i ordinært arbeid, og har vært bosatt i Norge mindre enn 5 år.

Inntektsgrunnlaget er vesentlig forskjellig i de to kategoriene. Herboende er hovedpersonen, og står som ansvarlig for sin familie som er kommet.

### Kategori 1 får følgende ytelser:

- Ektefelle med den gjenforente kr. 3.000,-
- Per barn kr. 2.500,- \*

\* Representant fra Loppa kommune er behjelpelig med å handle inn det som trengs til barn, jfr. årstid. Resterende beløp utbetales.

Loppa kommune supplerer med møbler/utstyr etter behov (f.eks. senger og sengetøy)

### Kategori 2 – det foretas en individuell behovsvurdering ut i fra inntekt.

Det utbetales stønad i ventetid for familiegjenforente frem til første utbetaling av introduksjonsstønad når familiegjenforente starter i program innen tre måneder. Ventestønaden er avhengig av herboendes inntekt

### **Etablering av familiegjenforente**

Ved etablering av familiegjenforente tas det utgangspunkt i herboendes situasjon. Dette gjelder:

- Personer som blir familiegjenforent med person som deltar i introduksjonsprogram
- Familiegjenforening med person som har en botid på mindre enn 5 år
- Den familiegjenforente selv har rett og plikt til introduksjonsprogram
- Mindreårig som blir familiegjenforent med personer i kategorien over.

**Hvitevarer/møbler:** Det kjøpes ikke inn hvitevarer eller møbler, -utover seng til barn, i forbindelse med familiegjenforening. Det kjøpes inn sengetøypakker og håndklær.

**Klær:** Til voksne gis det et tilskudd på kr. 3000,- til klær. Barn og unge mottar egen etableringspakke (iflg. liste som ligger som vedlegg)

**Kontantbeløp** den gjenforente mottar (i tillegg til støtte til klær):

- Ektefelle 2.000,-
- Pr. barn 1.000,-

### **Ventestønad for familiegjenforente:**

For familiegjenforente som har rett og plikt til introduksjonsstønad, er det en målsetting at alle skal komme i gang med introduksjonsprogrammet så snart som mulig etter bosetting. I ventetiden frem til oppstart i program, utbetales det ventestønad etter samme regler som for nybosatte flyktninger.

### **Alternativ mottaksplassering**

Alternativ mottaksplassering kan skje dersom en mottaksplassert har sterk tilknytning til noen som er bosatt i Loppa kommune. F.eks. foreldre-barn. Alternativ mottaksplassering skjer etter særskilt avtale med UDI. Utbetaling av stønad til livsopphold skjer etter UDI's satser for mennesker som er i mottak. Loppa kommune får person tilskudd fra UDI som dekker utgiftene..

### **Utdanningsstøtte**

Elever i eksamensrettet grunnskole for voksne kan motta introduksjonsstønad, dersom det ligger innenfor de to årene elevene er i ordinært introduksjonsprogram. Elever i eksamensrettet grunnskole for voksne har etter dette rett til stipend og lån fra Statens lånekasse.

Elever med opphold på humanitært grunnlag kan få utdanningsstipend fra lånekassen, mens overføringsflyktninger og flyktninger med asyl i Norge, kan få flyktningestipend.

### **Klagebehandling**

Vedtak som blir fattet i hht. regelverk for bosetting og etablering av flyktninger i Loppa kommune, kan påklages.

Klagen rettes til Loppa kommune. Dersom vedtaket opprettholdes kan enkeltvedtak påklages videre til fylkesmannen, jmf. §22 i Lov om introduksjonsordning og norskopplæring for nyankomne flyktninger.

**Vedlegg:**

**Barnehagepakke / 1. klasse pakke**

**Skolepakke, 2.-4. klasse**

**Skolepakke, 5.-10. klasse**

**Startpakke pr boenhet**

**KS: veiledende satser for forsterhjem og besøkshjem**



## Barnehagepakke / skolepakke 1. klasse

Navn (barn): \_\_\_\_\_ født: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Vinterjakke		Gymsko / innesko	
Vinterdress		Vintersko	
Hansker/votter		Støvler / cherox	
Lue		joggesko	
Hals / buff / skjerf		Gymtøy	
Ull- eller fleece sett		Svømmetøy	
Ullsokker, 2 par		Ryggsekk	
Regntøy og regnvotter		Refleksvest	
Strømpebukse/longs, 2 par		Tegnesaker	
t-skjorte, 2 stk.		Penal	
Boxer/truse, 2 stk.		Matboks	
Bukse		Termosflaske	
		Innesko til skolen	

Pakken er utlevert: \_\_\_\_\_

Pakken er mottatt: \_\_\_\_\_

**Skolepakke 2. – 4. klasse**

Navn (barn): \_\_\_\_\_ født: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Vinterjakke		Joggesko	
Vinterdress		Gymsko / innesko	
Hansker/votter		Vintersko	
Lue		Støvler / cherox	
Hals / buff / skjerf		Gymtøy	
Ull- eller fleece sett		Svømmetøy	
Ullsokker, 2 par		Termosflaske	
Regntøy		Matboks	
Strømpebukse/longs, 2 par		Skolesekk	
T-skjorter, 2 stk.		Penal	
Boxer/truse, 2 stk.		Refleksvest	
Bukse		Innesko til skolen	

Pakken er utlevert: \_\_\_\_\_

Pakken er mottatt: \_\_\_\_\_

## Skolepakke 5. – 10. klasse

Navn (barn): \_\_\_\_\_ født: \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_\_\_

Vinterjakke		Joggesko	
Overtrekksbukse / boblebukse		Gymsko / innesko	
Hansker/votter		Vintersko	
Lue		Støvler / cherox	
Hals / buff / skjerf		Gymtøy	
Ull- eller fleece genser		Svømmetøy	
Ullsokker, 2 par		Termosflaske	
Regntøy		Matboks	
Strømpebukse/longs		Skolesekk	
t-skjorte, 2 stk.		Pennal	
Boxer/truse, 2 stk.		Refleksvest	
		Innesko til skolen	

Pakken er utlevert: \_\_\_\_\_

Pakken er mottatt: \_\_\_\_\_

Startpakke bosetting max 32000.-
Pr voksen- redusert innkjøp i bofellesskap, privat leieforhold
Hva/ Enhet
Kjøleskap med frys
Komfyr
Oppvaskmaskin
Vaskemaskin
Moppesett
Vaskebøtte og div kluter
Salongbord
Sofa
Tv bord/seksjon
Seng
ppelbøtte bad
Bilder vegg
Lamper
Gulvtepper
Gardiner
Dørmatte
Postkasse
Vannkoker
Div kjøkkenredskaper
Søppelbøtte bad
Kost/støvbrett
do børste
Oppvaskbørste
Tørkestativ
trykejern og brett
10 kleshengere
ute/inne temp
toalettpapir
håndsåpe
zalo
vannglass
kaffekopper
tallerkner
bestikk
skåler
bakebolle
gryter
steikapanne
spade, snø skufle
div mat 500.-
klær intill 3000.-

kontantkort 1000.-
PC- intill 4000.-
div pynt
dyne og pute
sengtrekk
laken
nattbord lys
matte

**Det registreres antall av alt til hver bo enhet.**

**KS: veiledende satser for fosterhjem og besøkshjem (01.07.2015)**

<b>Alder</b>	<b>Utgiftsdekning</b>	<b>Arbeidsgodtgjøring</b>	<b>Samlet godtgjøring</b>
0-6	4 870	7 600	12 470
6-11	6 040	7 600	13 640
11-15	6 600	7 600	14 200
15 år og eldre	7 175	7 600	14 725

